
 

Decreto del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC  Pagina 1 di 2 

decreto 

IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE MENTE/CERVELLO - CIMEC 

oggetto: nomina della commissione giudicatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 

1 incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 240/2010 nell’ambito del progetto 

“Database di reclutamento CReSCo per studi sullo sviluppo cognitivo” 

 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 dell’8 gennaio 2024; 

Vista la Legge n. 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di autonomia 

regolamentare; 

Visto il Regolamento del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC, emanato con D.R. 849 

dell’11 novembre 2020; 

Vista la Legge 240/2010 ed in particolare gli art. 22-bis e 22-ter, introdotti dall’art. 1-bis, co. 1 del decreto 

legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni dalla legge 5 giugno 2025, n. 79; 

Visto il Regolamento unico per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post-doc e incarichi di 

ricerca di cui agli artt. 22, 22 bis e 22-ter L. 240/2010 emanato con D.R. n. 1161 del 30 settembre 2025; 

Visto il Decreto del Direttore n. 353 dd. 19 novembre 2025 con il quale, a seguito dell’approvazione da 

parte del Consiglio del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC con delibera di data 22.10.2025, è 

indetta una selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca 

nell’ambito del progetto “Database di reclutamento CReSCo per studi sullo sviluppo cognitivo”, responsabile del 

progetto prof. Eugenio Parise, gruppo scientifico-disciplinare 11/PSIC-02 e settore scientifico-disciplinare PSIC-

02/A, di durata pari a 12 mesi ed importo lordo annuo pari ad Euro 23.190,00; 

Considerata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice in base alle 

disposizioni sopra citate; 

Tutto ciò premesso; 



 

Decreto del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC  Pagina 2 di 2 

DECRETA 

1. La Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio per il 

conferimento di n. 1 incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 240/2010 presso il Centro 

Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC per lo svolgimento dell’attività di cui in premessa è così composta: 

Prof. Eugenio Parise;  

 Prof.ssa Manuela Piazza; 

 Prof. Luca Surian; 

con indicazione dei seguenti membri supplenti: 

Dott. Marco Buiatti; 

2. L’eventuale mancanza dei requisiti di cui all’art. 6, commi 7 e 8 della Legge 240/2010 e di quelli definiti 

dalla delibera ANVUR sopra citata da parte di uno o più membri effettivi, accertata successivamente al presente 

provvedimento di nomina, non comporta la decadenza della Commissione giudicatrice, ove la stessa possa 

essere integrata con altrettanti membri supplenti conformi ai predetti requisiti.  

3. I compiti della Commissione giudicatrice terminano con la stesura della graduatoria del concorso. La 

Commissione conclude i propri lavori entro due mesi dalla data di pubblicazione del decreto di nomina pena la 

revoca della stessa. Il/La Presidente di Commissione può richiedere una proroga fino ad un mese. 

 

           Il Direttore Vicario del  

         Centro Interdipartimentale Mente/Cervello - CIMeC 

              Prof. Francesco Pavani 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 

La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


		2025-12-17T10:53:57+0100
	IT
	FRANCESCO PAVANI


		2025-12-17T11:03:08+0100
	391|2025|CMEC-17/12/2025 - Decreto




